
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
17.05.2024                                                                                                                             № 247 
  

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 20.10.2021 № 445 «Об утверждении Порядка проведения  

районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг» 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                       
с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об 
утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 20.10.2021                

№ 445 «Об утверждении Порядка проведения районного конкурса предпринимательских 
проектов «Первый шаг» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского 
района от 15.07.2022 № 322, от 10.10.2022 № 478, 05.05.2023 № 238) следующие 
изменения: 

1.1. В постановлении:  
преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об 
утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 9 ноября 2022 года № 529 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Тегульдетском районе 
на 2023-2025 годы» и статьей 35 Устава муниципального образования «Тегульдетский 
район»»; 

1.2. В Порядке проведения районного конкурса предпринимательских проектов 
«Первый шаг» (Приложение 1): 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящий Порядок проведения районного конкурса предпринимательских 

проектов «Первый шаг» (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 



 

2 

 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Порядком 
предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам 
на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией 
мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого 
и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации 
Томской области от 27.09.2019 № 360а «Об утверждении государственной программы 
«Развитие предпринимательства и повышение эффективности государственного 
управления социально-экономическим развитием Томской области», решением Думы 
Тегульдетского района от 21 декабря 2023 года № 20 «О бюджете Тегульдетского района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», муниципальной программой 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Тегульдетском районе на 2023-
2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Тегульдетского района               
от 9 ноября 2022 года № 529»; 

2) абзац 1 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Категория получателей субсидии, имеющих право на получение субсидии,- 

субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность                     
в сфере производства и (или) реализацией товаров (работ, услуг) (за исключением 
субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в частях 3 и 4 статьи 14 
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»), относящихся к видам экономической 
деятельности по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности 
(далее - ОКВЭД) (кроме предпринимательских проектов, предусматривающих 
производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) 
реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных 
ископаемых), установленных подпунктом 5 пункта 6 Порядка предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на 
софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией 
мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого 
и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации 
Томской области от 27.09.2019 № 360а «Об утверждении государственной программы 
«Развитие предпринимательства и повышение эффективности государственного 
управления социально-экономическим развитием Томской области» (далее - Областной 
порядок):»; 

3) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Требования к участникам отбора: 
1) участники отбора являются субъектами малого и среднего 

предпринимательства, соответствующие на дату подачи документов следующими 
критериями: 

а) вновь зарегистрированные на территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» или ведущие деятельность менее двух лет и осуществляющие 
свою деятельность на территории муниципального образования «Тегульдетский район»; 

б) участники отбора не должны получать средства на основании иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов Томской области, 
муниципальных правовых актов) на цели, установленные настоящим Порядком; 

в) участники отбора не должны находиться в процессе реорганизации (за 
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении 
них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, 



 

3 

 

а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

г) у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не превышает 
размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, 
задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджет бюджетной 
системы Российской Федерации; 

 

д) у участника отбора отсутствует просроченная задолженность по возврату                         
в бюджет Томской области, бюджет Тегульдетского района иных субсидий, бюджетных 
инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по 
денежным обязательствам перед Томской областью (за исключением случаев, 
установленных Администрацией Томской области, Администрацией Тегульдетского 
района); 

е) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном 
бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом, об 
индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, 
услуг; 

ж) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в 
том числе местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 
обществ; 

з) участники отбора не находятся в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 
или терроризму; 

и) участники отбора не находятся в составляемых в рамках реализации 
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях 
организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и 
террористами или распространением оружия массового уничтожения; 

к) участники отбора не являются иностранным агентом в соответствии с 
Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью 
лиц, находящихся под иностранным влиянием»; 

л) участники отбора не имеют просроченной задолженности по заработной плате.»; 
4) в подпункте 11 пункта 15, слово «результативности» заменить словом 

«результатов»; 
5) в подпункте 5 пункта 21, слово «результативности» заменить словом 

«результатов»; 
6) пункт 29 дополнить абзацами 5, 6, 7 следующего содержания: 
«При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в 

форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения 



 

4 

 

путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в 
обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося 
правопреемником. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в 
форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, 
являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, 
являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального 
предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 
Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение расторгается с 
формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и 
акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о 
неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка 
субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации. 

При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося 
индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы 
крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 
23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому 
гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона «О крестьянском 
(фермерском) хозяйстве», в соглашение вносятся изменения путем заключения 
дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с 
указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником.»; 

7) Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Первый шаг» 
(Форма 2) изложить в следующей редакции: 

«Форма 2 
 

                                                                 Главе Тегульдетского района 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Первый шаг» 

 
1.  Полное  и (в случае если имеется) сокращенное наименование, в том числе 

        фирменное    наименование    участника    отбора    -   юридического   лица 
_____________________________________________________________________ 
          Ф.И.О. (отчество - при наличии) руководителя участника отбора -        
юридического лица или 
ФИО (отчество - при наличии) индивидуального предпринимателя 
_____________________________________________________________________ 
Юридический адрес участника отбор ______________________________________ 
______________________________________________________________________ 
Фактический адрес участника отбора ______________________________________ 
_____________________________________________________________________ 
2. Краткое описание деятельности участника отбора _________________________ 
_____________________________________________________________________ 
3.  ИНН,  ОГРН,  дата  внесения  записи  о создании юридического лица или о 
регистрации в качестве индивидуального предпринимателя: __________________ 
_____________________________________________________________________ 
4. Банковские реквизиты участника отбора 
______________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
5. Наименование проекта ________________________________________________ 



 

5 

 

______________________________________________________________________ 
6. Краткое описание проекта _____________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
7. Код  Общероссийского  классификатора  видов  экономической  деятельности 
(ОКВЭД),    к   которому   относится   деятельность   (по   основному   или 
дополнительному виду деятельности) участника отбора ______________________ 
______________________________________________________________________ 
8. Контактные телефоны: рабочий (при наличии) _____________________ сотовый 
(при наличии) _________________ Факс (при наличии) ________________ 
E-mail (при наличии): ________________ 
9. Участник отбора (нужное подчеркнуть): 
9.1. Не является/является субъектом малого или среднего предпринимательства в  

соответствии  с  Федеральным  законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации». 

9.2.  Не  является/является  кредитной организацией, страховой организацией (за   
исключением  потребительских  кооперативов),  инвестиционным  фондом, 
негосударственным  пенсионным  фондом,  профессиональным  участником  рынка 
ценных бумаг, ломбардом. 

9.3. Не является/является участником соглашений о разделе продукции. 
9.4.  Не осуществляет/осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере 

игорного бизнеса. 
9.5. Не  является/является  в  порядке,  установленном  законодательством 

Российской   Федерации   о  валютном  регулировании  и  валютном  контроле, 
нерезидентом  Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных 
международными договорами Российской Федерации. 

9.6.   Не осуществляет/осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных 
товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, 

за исключением общераспространенных полезных ископаемых. 
9.7. (Для юридических лиц) Не находится/находится в процессе реорганизации, 

ликвидации, введена/не введена процедура банкротства, деятельность 
приостановлена/не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской     Федерации,     (для     индивидуальных предпринимателей)   прекратили/не   
прекратили   деятельность   в  качестве индивидуального  предпринимателя  на  первое 
число месяца, в котором подана заявка. 

9.8.  Обязуется  в  период  действия  договора о предоставлении субсидии не 
принимать   решение   о   ликвидации   юридического   лица  (о  прекращении 
деятельности индивидуального предпринимателя). 

9.9.   Применяет   систему  налогообложения  (нужное  подчеркнуть):  общую, 
упрощенную, патентную, для сельскохозяйственных товаропроизводителей. 

9.10.  Не  имеет/имеет  на  первое  число  месяца, в котором подана заявка, 
неисполненную  обязанность  по  уплате  налогов, сборов, страховых взносов, пеней,   
штрафов,   процентов,   подлежащих   уплате   в   соответствии   с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах. 

9.11. Не имеет/имеет наемных работников в количестве _______ человек. Размер  
установленной  заработной  платы  наемным работникам на дату подачи заявки  не  
ниже/ниже  минимального  размера  оплаты  труда, установленного Федеральным  
законом  от  19.06.2000  № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда». 

9.12. Не заключил/заключил трудовые договоры со всеми работниками. 
9.13.  (Для  юридических  лиц)  Не  заключил/заключил  трудовой  договор  с 

руководителем юридического лица. 
9.14.   Не  имеет/имеет  неурегулированную  просроченную  задолженность  по 

заработной плате по состоянию на дату подачи заявки. 



 

6 

 

9.15.   Не  является/является  получателем  средств  финансовой  поддержки, 
субсидий  или  грантов  по  направлениям  поддержки,  указанным в пункте 24 Порядка. 

9.16. Участник отбора (нужное отметить): 
- не допускал нарушений порядка и условий оказания поддержки; 
-  допускал  нарушения порядка и условий оказания поддержки, в том числе, не 

обеспечив  целевого  использования  средств  поддержки,  и с даты признания участника 
отбора, допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки 

прошло 3 года и более; 
-  допускал  нарушения порядка и условий оказания поддержки, в том числе, не 

обеспечив  целевого  использования  средств  поддержки,  и с даты признания участника 
отбора, допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее            
3 лет. 

9.17.  Не использует/использует типовой устав (в соответствии со статьей 12 
Федерального  закона  от  8.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью»). 

9.18.   (Нужное   подчеркнуть) Вновь зарегистрирован на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район» или ведущий деятельность менее двух лет и 
осуществляющий свою деятельность на территории муниципального образования 
«Тегульдетский район».  

10.  Обязуется  не  предоставлять  в целях финансового обеспечения затраты, 
произведенные  или  возмещенные  за  счет  средств бюджетов всех уровней, а также  на  
оборудование, измерительные и регулирующие приборы и устройства, вычислительную  
технику,  периферийные  устройства,  транспортные средства, инструмент,   
производственный   и   хозяйственный   инвентарь,   бывшие  в употреблении. 

11.  Обязуется  не  осуществлять  за  счет субсидии расходы на приобретение 
товаров,  работ  и  услуг  у  лиц,  которые  являются  взаимозависимыми  по отношению к 
участнику отбора. 

12. Обязуется  обеспечить  увеличение  на ________ единицу(ы) (не  менее  1 
единицы)    и    сохранение    в    течение    всего   периода   реализации 
предпринимательского  проекта (не менее двух лет с даты заключения договора о  
предоставлении  субсидии)  численности  занятых (включая индивидуального 
Предпринимателя),  существующей  на  дату  подачи  заявки ________ единиц и 
созданную  в  процессе реализации предпринимательского проекта в количестве 
__________ единиц. 

13. Объем запрашиваемой субсидии (в рублях) ______________________________. 
14.  Обязуется  в течение срока реализации предпринимательского проекта (не 

более  двух  лет  с  даты  заключения  договора  о предоставлении субсидии) произвести   
вложение  собственных  денежных  средств  по  статьям  затрат, связанным  с  
реализацией  предпринимательского  проекта  в  соответствии с пунктом 24  Порядка,  в  
объеме  ______  (не  менее 20) процентов от суммы запрашиваемой  субсидии,  за  
исключением  затрат  по приобретению товаров, работ,  услуг  у  лиц,  которые  являются  
взаимозависимыми  по отношению к участнику отбора. 

15.  Обязуется  своевременно  исполнять  обязанности  по  уплате налоговых, 
неналоговых   и  иных  обязательных  платежей  в  бюджеты  всех  уровней  и 
внебюджетные  фонды,  за  неисполнение  данных обязанностей участник отбора несет   
ответственность  в  соответствии  с  действующим  законодательством Российской 
Федерации. 

16.  (Для  юридических  лиц)  Не  является/является  на  дату подачи заявки 
иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - 



 

7 

 

офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном 
(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и 
(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких 
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ. 

17.  Не  имеет/имеет  на  дату  подачи заявки просроченной задолженности по 
возврату  в  бюджет  Тегульдетского района субсидий, бюджетных  инвестиций,  
предоставленных  в том числе в соответствии с иными правовыми   актами,   а   также   
иной   просроченной   (неурегулированной) задолженности по  денежным обязательствам 
перед муниципальным  образованием «Тегульдетский район». 

18.  Не  получает/получает  на  дату  подачи  заявки  средства  из  бюджета 
Тегульдетского района на основании иных муниципальных правовых  актов 
муниципального образования «Тегульдетский район» на цели, указанные в пункте 3 
Порядка. 

19.  Обязуется  использовать  основные  средства,  указанные  в пункте 24 Порядка,  
в  течение  срока  действия договора о предоставлении субсидии по фактическому 
адресу места нахождения участника отбора. 

20.  Предоставил  обязательство  сохранять свой бизнес в срок не менее двух лет с 
даты заключения договора о предоставлении субсидии. 

21.  Обязуется  не  предоставлять  в  целях финансового обеспечения за счет 
субсидии   затраты  на  приобретение  иностранной  валюты,  за  исключением операций,   
осуществляемых  в  соответствии  с  валютным  законодательством Российской 
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования,   
сырья   и   комплектующих  изделий,  а  также  связанных  с достижением результатов 
предоставления субсидии иных операций, указанных в пункте 24 Порядка.  

22. Отсутствует в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном 
бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом, об 
индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, 
услуг. 

23. Не находится/находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или 
терроризму. 

24. Не находится/находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, 
специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и 
физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или 
распространением оружия массового уничтожения; 

25. Является/не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся 
под иностранным влиянием». 

Настоящим  гарантирую,  что  вся  информация,  предоставленная  в заявке на 
участие  в  конкурсе,  достоверна,  документы,  предоставленные  в  составе заявки,   
приложены   в   полном   объеме   и   соответствуют  требованиям, установленным  
Порядком,  а  также  подтверждаю  свое  согласие  с порядком проведения конкурса. 

Прошу  уведомить о принятии решения в соответствии с подпунктом 4 пункта 17 



 

8 

 

настоящего Порядка (нужное подчеркнуть): 
-  путем  направления  копии  соответствующего  решения почтовой связью (по 

юридическому адресу, указанному в настоящем заявлении); 
-  путем  направления  копии  соответствующего решения на адрес электронной 

почты, указанный в настоящем заявлении; 
-  путем  вручения под роспись уполномоченному в соответствии с действующим 

законодательством представителю участника отбора. 
 

Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель 
(представитель по доверенности от «___» __________ 20__ г. № ______) 
            _______________/_________________________________/ 
               (подпись)    (Ф.И.О. (отчество - при наличии)) 
М.П. 
(при наличии) 
«___» __________ 20__ год»; 

 
1.3. В конкурсной комиссии по проведению районного конкурса 

предпринимательских проектов «Первый шаг» (Приложение 2): 
1) вывести из состава комиссии Шатохина Олега Александровича, начальника 

Финансового отдела Администрации Тегульдетского района - заместителя председателя  
конкурсной комиссии; 

2) ввести в состав комиссии Потапову Ирину Васильевну, начальника Финансового 
отдела Администрации Тегульдетского района - заместителя председателя конкурсной 
комиссии. 

 3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования  «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие                           
с 1 января 2024 года.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          
на   первого  заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.  

 

Глава  Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
Данилова Анна Валерьевна 
2-11-75 
tegeco@teguldet.tomsknet.ru 


